
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL C.d.A 

 
Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura nr. 60 del 16/04/2025 emessa dalla Ditta Auro.ra 
Promotion S.r.l. per il servizio di fornitura di gadget e di stampe editoriali personalizzati con logotipo, da 
distribuire durante le iniziative di info-sensibilizzazione in materia di prevenzione e riduzione dei rifiuti – 
Accordo Quadro Anci – Conai 2020 – 2024. “Utili Risorse”: progetto di comunicazione ambientale nel 
Comune di Palermo della SRR Palermo Area Metropolitana e Rap.  CIG B5E8FF4A92 

 
Il Presidente 

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a.” la quale é stata 
costituita a norma dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 aprile 
2010, n. 9; 

Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni previste dagli 
articoli 200, 202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizzazione territoriale, 
affidamento e disciplina del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, nell’ambito territoriale ottima- 
le (A.T.O. 16) di cui al D.P. 531/GAB del 04/07/2012; 

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti 
inquinati” e le sue successive modifiche e integrazioni; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 29/11/2024 che ha provveduto alla nomina del 
nuovo organo di amministrazione; 

Considerato che la SRR Palermo Area Metropolitana ha partecipato al Bando per la comunicazione 
locale indetto dal CONAI presentando, il 29/04/2024, istanza di finanziamento per il Comune di Palermo 
all’interno dell’ambito dell’Area Metropolitana;  

Vista la Determinazione del Presidente n. 349 del 12/11/2024 con cui viene impegnata la somma 
complessiva pari a € 50.000 oltre IVA, di cui l’85% risulta essere finanziato dal CONAI e pertanto 
rimborsato a seguito di rendicontazione; 

Considerato che detto co-finanziamento, approvato in misura dell’85% dei costi del Progetto, 
oggetto della presente, è quantificato in € 42.500,00 (Quarantaduemilacinquecento/00) da utilizzare per 
mettere in atto gli strumenti utilizzati per la campagna di comunicazione quali ad esempio affissione statica, 
banner su siti istituzionali, video, canali di comunicazione dedicati agli stakeholer, ecc…; 

Vista la Determinazione del Presidente n. 76 del 10/03/2025 con cui è stato disposto l’affidamento 
del contratto relativo alla “Fornitura di gadget e di stampe editoriali personalizzati con logotipo, da 
distribuire durante le iniziative di info-sensibilizzazione in materia di prevenzione e riduzione dei rifiuti – 
Accordo Quadro Anci – Conai 2020 – 2024. “Utili Risorse”: progetto di comunicazione ambientale nel 
Comune di Palermo della SRR Palermo Area Metropolitana e Rap. CIG B5E8FF4A92, alla ditta AURO.RA 





 
 
 
 
 
 

PROMOTION SRL con sede legale in Via Salento, 33 – 00162 Roma - P.IVA 14212501002, assumendo il 
relativo impegno contabile; 

Vista ed esaminata la proposta di determinazione concernente l'oggetto, introitata al registro delle 
proposte dell'Area Tecnica al prot. n.  40 del 07/05/2025, che allegata alla presente assorbe parere 
favorevole espresso in ordine alla regolarità giuridico ­ amministrativa e contabile del provvedimento 
sottoposto per l'adozione della presente determinazione; 

Vista la fattura nr. 60 del 16/04/2025 pari ad € 7.234,60 di cui €. 5.930,00 a titolo di 
imponibile ed € 1.304,60 a titolo di IVA al 22% (in regime di scissione di pagamenti ai sensi dell’art. 17-
ter del D.P.R. n. 633/1972), emessa dalla ditta Auro.ra Promotion Srl con sede legale in Via Salento, 33 – 
00162 Roma - P.IVA 14212501002; 

Accertata la regolarità della fornitura di cui sopra, sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi 
comprovanti il diritto del creditore; 

Visto il Budget previsionale 2024/2026 - esercizio 2025, approvato con la Deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci del 28/12/2023, che prevede la voce contabile “Spese di Pubblicità e Propaganda”; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Auro.ra Promotion Srl come si 
evince dal D.U.R.C. con scadenza 29/04/2025 n. prot. INPS 44065290; 

Considerato che la disponibilità finanziaria alla data del presente provvedimento risulta essere 
capiente rispetto all’importo oggetto della presente determinazione. 

  Tutto ciò premesso, visto e considerato, 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa facendone parte integrante e sostanziale: 
 

1. di prendere atto di quanto impegnato con determinazione n. 349 del 12/11/2024; 
2. di liquidare e pagare la fattura n. 60 del 16/04/2025 pari ad € 7.234,60, di cui € 5.930,00 a titolo 

di imponibile ed € 1.304,60 a titolo d’IVA al 22% (in regime di scissione di pagamenti ai sensi dell’art. 
17-ter del D.P.R. n. 633/1972), emessa dalla ditta  Auro.ra Promotiom  S.r.l. con sede legale in Via 
Salento, 33 – 00162 Roma - P.IVA 14212501002, relativo alla fornitura di gadget e di stampe editoriali 
personalizzati con logotipo da distribuire durante le iniziative di info-sensibilizzazione in materia di 
prevenzione e riduzione dei rifiuti – Accordo Quadro Anci – Conai  2020 – 2024. “Utili Risorse”: 
progetto di comunicazione ambientale nel Comune di Palermo della SRR Palermo Area Metropolitana 
e RAP SpA; 

3. di compensare, ovvero versare in sede di liquidazione periodica d’IVA, l’importo di € 1.304,60 a 
titolo d’ IVA calcolato sulla fattura n. 60 del 16/04/2025 emessa dalla ditta Auro.ra Promotion S.r.l. 
soggetta a “split payment” ai sensi dell’art. 17 -ter del D.P.R. n. 633/1972; 



 
 
 
 
 
 

4. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario/Ufficio 
contabilità di imputare il pagamento di cui al punto 2) sul Conto “Spese di Pubblicità e Propaganda” del 
Budget previsionale 2024/2026 - esercizio 2025; 

5. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Settore Economico/finanziario al fine di 
predisporre gli atti di pagamento; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-finanziario e al 
Responsabile Servizio AA.GG. al fine di provvedere agli adempimenti consequenziali derivanti dalla 
emissione della successiva determinazione del Presidente; 

7. di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati sul sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

 

 
                                                      Il Presidente 

                                                                          (Dr. Natale Tubiolo 

                                                                                                                                 
 
 
 


